РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2017г.                              рп Вершина Тёи                                            №88-п
Об утверждении Методики прогнозирования

поступления доходов в бюджет муниципального

образования Вершино-Тейский поссовет  на

очередной финансовый год и на плановый период,

в отношении которых Администрация Вершино-Тейского

поссовета  наделена полномочиями главного

администратора доходов бюджета

               В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2017г. № 436  «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
    1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.
    2. Контроль за применением Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет оставляю за собой.

    3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.
    4.Постановление Администрации Вершино-Тейского поссовета от 15.08.2016г. № 170/1-п считать утратившим силу.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вершино-Тёйского поссовета                                                   Г.Н. Елистратова

                                                                                                                        Утверждена

                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                             Вершино-Тейского поссовета

Аскизского района Республики Хакасия

                                                                                                                от 05.06.2017 г.  № 88-п
Методика прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет  на очередной финансовый год и на плановый период, в отношении которых Администрация Вершино-Тейского поссовета  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

       Настоящая Методика формирования доходов бюджета муниципального образования Вершино-Тейский поссовет на очередной финансовый год и на плановый период разработана в целях достоверного подхода к прогнозированию доходов бюджета муниципального образования Вершино-Тейский поссовет на очередной финансовый год и на плановый период.

Главный администратор доходов разрабатывает методику прогнозирования по всем кодам классификации доходов, закрепленным за соответствующим главным администратором доходов согласно решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Прогноз поступлений доходов в бюджет муниципального образования в рамках настоящей Методики осуществляется по каждому виду доходов, одним из следующих методов:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение – расчет, осуществляемый  на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года;

- индексация – расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- экстраполяция – расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в предшествующие периоды;

- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования.
Налоговые доходы

Государственная пошлина (КБК  012 1 08 04000 01 0000 110)
Прогнозируемый объем поступления государственной пошлины в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Аскизского района Республики Хакасия  производится по следующей формуле:
                           Пгос = Отек. * К +/- Д, где
Пгос. - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет ;

Отек.Ф – коэффициент, характеризующий динамику поступлений государственной пошлины в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.
Неналоговые доходы

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений) (КБК 012 1 11 05035 13 0000 120)
В части доходов от предоставления имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности применяется метод прямого расчета.

Алгоритм расчета прогнозных показателей данного вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития поселения.

Источником данных о сдаваемых в аренду площади и ставке арендной платы являются договора, заключенные (планируемые к заключению) арендаторами.

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (КБК 012 1 11 05013 13 0000 120)
Прогнозные поступления арендной платы за землю в бюджет муниципального образования  Вершино-Тейский поссовет  рассчитан по следующей формуле:

N= Нп + Вп, где

N - прогноз поступления арендной платы за землю в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет ;

Нп- сумма начисленных платежей по арендной плате за землю в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет ;

Вп - оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду земли муниципального образования в связи с выбытием (приобретением) объектов аренды (продажа (передача) земельных участков, заключение дополнительных договоров, изменение видов целевого использования и др.).

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений (КБК 012 1 14 06013 13 0000 430)
Прогноз доходов от продажи материальных и нематериальных активов производится на основании Прогнозируемого плана приватизации муниципального имущества и прогнозов продаж земельных участков, находящихся в государственной собственности до ее разграничения, на очередной финансовый год и плановый период.

Прогноз поступлений от продажи земельных участков в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет  определяется по следующей формуле:

N = Vпр х 80 / 100, где:

N - прогноз поступлений доходов от продажи земли в бюджет муниципального образования Вершино-Тейский поссовет ;

Vпр - показатель, учитывающий объем продаж земельных участков;

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
(КБК 012 1 17 105013 0000 180)

Объем поступлений по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты городских поселений не прогнозируется.
Указанные поступления подлежат последующему уточнению.
Безвозмездные поступления (КБК 012 2 00 00000 00 0000 000)
Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Вершино-Тейского поссовета составляется исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Хакасия  и районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц, в том числе:
- Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной сбалансированности (КБК 012 2 02 15001 13 0000 151);

- Дотации бюджетам на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (КБК 012 2 02 15002 13 0000 151);
-  Прочие субсидии бюджетам городских поселений (КБК 012 2 02 02999 13 0000 151);

- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (КБК 012 2 02 49999 13 0000 151);

- Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (КБК 012 2 02 35118 13 0000 151);
- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (КБК 012 2 07 05000 13 0000 180).